1

2025 年度述职述德述廉报告
纪委办公室 王春亭

2025 年 8 月，按照校党委安排，本人提任纪委办公室

纪检监察室主任，主要负责日常及专项监督检查、信访举报

处理、问题线索处置等工作，协助部门主要负责同志落实好

校党委、纪委交办的工作。现就履职尽责情况报告如下。

一、强化理论武装，提升思想理论水平和业务能力

1.加强政治理论学习。坚持以习近平新时代中国特色社

会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中、

三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记关于党的

建设的重要思想、习近平总书记关于党的自我革命的重要思

想，贯彻落实二十届中央纪委四次全会和省纪委十一届五次

全会部署要求，在思想上政治上行动上深刻领悟“两个确立”

的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决

做到“两个维护”，将政治理论学习与推动纪检监察工作相

结合，切实提升党性修养和政治觉悟。

2.锻造业务实战能力。2025 年 10 月至 2026 年 4 月，本

人克服困难，参加省纪委监委实战练兵，一是铸牢政治忠诚。

省纪委监委有力统筹，坚持政治与业务并重，为监督检查和

审查调查打牢坚实基础。二是坚持以学促训。积极参加聚合

系统使用、问题线索处置等专题培训，向身边领导前辈和优

秀办案骨干学习，认真接受“师傅”的悉心指导。三是深化

以训促学。积极参与问题线索分析、案件审核、文件起草等

2

工作，参与编写《省属高校纪检监察机构监督执纪执法操作

规范》，参与外查任务 10 余次、高校处级干部问题线索审核

把关 3 件、省管干部问题线索处置 5 件，已办结 1 件。

二、忠诚履职尽责，敢担当善作为

主动完成领导安排的各项任务，做好本部门及上级交办

的各项工作，严格履行请示报告制度，程序规范，认真做好

问题线索台账建立、谈话等工作；参加医疗卫生及会计人员

资格考试的现场监督工作，协助做好干部考察、纪检监察建

议撰写等工作，严格遵守保密纪律，加强政治监督，开展日

常监督与专项监督相结合，强化警示教育，营造风清气正的

政治生态和育人环境。

三、深化作风建设，严守纪律底线

本人始终坚持学纪知纪明纪守纪，严格执行中央八项规

定精神，树立底线思维和红线意识，坚持慎独、慎微、慎言、

慎行，坚决做到自身正自身硬自身廉。作为一名纪检监察干

部新兵，与纪检监察工作规范化法治化正规化建设要求还有

一定差距，推动问题解决的能力和水平还需要进一步加强。

本人将不断深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想，狠抓工作落实，为学校事业高质量发展作出更大贡献。